
 

 

Responsabile del Procedimento                                                                                                  Responsabile del Settore 

Dott.ssa Simona Del Vecchio  Dott.ssa Antonella Palermo 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

SETTORE RICERCA, RELAZIONI INTERNAZIONALI E POST-LAUREAM 

 

D.R. n.1578 
IL RETTORE 

 
VISTO lo statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. 
n. 236 del 20/02/2024; 

VISTO l’Accordo “Patto Territoriale dell’Alta Formazione per le Imprese ai sensi 
dell’articolo 14 – bis del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152” - CUP 
F61B23000370006 sottoscritto dal Politecnico di Bari in data 22/12/2023; 

VISTO il D.R. 965 del 07/08/2024 con il quale è stata indetta la selezione pubblica 
per l’ammissione allo short master in “Ingegneria Inversa e Stampa 3D: 
Applicazioni per la Scuola, il Lavoro e il Tempo Libero”, per l’a.a. 2024/25 
ed in particolare l’art. 6; 

VISTO il D.R. n. 1396 del 12/11/2024 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del concorso; 

VISTI i verbali delle prove di selezione redatti dalla suddetta Commissione; 

VERIFICATA la regolarità della procedura 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Approvazione Atti 
 

Sono approvati gli atti relativi alla procedura di ammissione allo short master in “Ingegneria 
Inversa e Stampa 3D: Applicazioni per la Scuola, il Lavoro e il Tempo Libero”, per l’a.a. 
2024/2025. 
 

Art. 2 – Graduatoria 
 

Ai sensi del Bando di concorso, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti dal 
Bando stesso, la graduatoria degli ammessi al Corso è formulata come segue: 
 

N. COGNOME NOME CODICE FISCALE TOTALE STATO 

1 FURIO CHIARA FRUCHR73T57F280B 80,00 AMMESSA 

2 MORVAYOVÁ ALEXANDRA MRVLND94R51Z155E 75,00 AMMESSA 

3 LATTE MARCO LTTMRC85E13C136Q 73,00 AMMESSO 

4 RASHKOVETS MARIIA RSHMRA91R44Z135R 70,00 AMMESSA 

5 DENORA VITO DNRVTI74T20A225Z 63,00 AMMESSO 

6 MORELLI MASSIMO MRLMSM99E08A662D 60,00 AMMESSO 



 

 

Responsabile del Procedimento                                                                                                  Responsabile del Settore 

Dott.ssa Simona Del Vecchio  Dott.ssa Antonella Palermo 

7 LERARIO FRANCESCA LRRFNC98S43A048C 59,00 AMMESSA 

8 CEDDIA MARIO CDDMRA98B10L273S 58,00 AMMESSO 

9 SCIBILIA SERGIO SCBSRG79R26A662T 57,00 AMMESSO 

10 KARAMIMOGHADAM MOJTABA KRMMTB91L18Z224V 53,00 AMMESSO 

11 DIAFERIA GILDA DFRGLD96D54L109J 50,00 AMMESSA 

12 DE PALMA FRANCESCO DPLFNC95A27E223N 50,00 AMMESSO 

13 PIRLO RANIERO PRLRNR94L21A662F 45,00 AMMESSO 
 

Art. 3 – Preimmatricolazione e immatricolazioni 
A partire dalle ore 00.01 del giorno 13/12/2024, i candidati ammessi dovranno effettuare la 
preimmatricolazione al corso, utilizzando la procedura descritta nell’Avviso per 
l’immatricolazione (Allegato 1), con pagamento del bollo virtuale di € 16,00. 
 
All’esito delle preimmatricolazioni (Fase 1 di cui al predetto Avviso) sarà possibile applicare le 
agevolazioni previste dall’art. 8 del bando di concorso a coloro che siano in possesso del 
requisito previsto e perfezionare le immatricolazioni; pertanto, l’Ufficio Post-Lauream 
procederà alla fatturazione della quota rimanente del costo di iscrizione di € 150,00 ai soli 
candidati che non beneficiano nel costo agevolato.   
 
Il mancato pagamento sia dell’imposta di bollo che del costo di iscrizione, ove dovuto, entro i 
termini indicati nell’Avviso, costituisce motivo di esclusione dal corso. 
 

Art. 4 – Ulteriori disposizioni 
Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo www.poliba.it, (Albo 
Ufficiale on- line del Politecnico di Bari e sezione Master al percorso: 
https://www.poliba.it/didattica/master). 
 
 
Bari, 12.12.2024 
                                                                                                                                       
                                                                                                                                          Il Rettore 
               prof. ing.  Francesco CUPERTINO 
  

https://www.poliba.it/didattica/master

		2024-12-12T11:34:16+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




